PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 045 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, que sejaprovidenciados meios de recreação na Praça do Bairro Orleans, contemplando ainstalação de brinquedos infantis, equipamentos de ginástica ao ar livre e até mesmouma quadra de futebol.
JUSTIFICATIVA:

A Praça do Bairro Orleans é um espaço público de grande relevância para acomunidade local, servindo como ponto de encontro, lazer e convivência entrefamílias. Contudo, atualmente carece de equipamentos adequados para recreação,limitando o aproveitamento do espaço pelos moradores, especialmente crianças,jovens e idosos.
A instalação de brinquedos, aparelhos de ginástica e até mesmo uma quadra defutebol trará mais segurança, bem-estar e qualidade de vida para a população, alémde incentivar práticas saudáveis e o fortalecimento dos vínculos comunitários.
Diante disso, solicito que essa indicação seja recebida e devidamente analisadapara fins de implantação para sanar esse problema.

Câmara de Vereadores, 04 de Setembro de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=62603f6c-3fda-4457-a385-913fa9e15378
	2025-09-04T11:23:12-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 04/09/2025 11:23:12 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE